
UCHWAŁA NR XXXVII/241/23 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 1 629 810,- zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę – 1 537 152,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 1 211 786,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę – 1 290 962,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  24 863 178,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 10 893 
083,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 13 970 095,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 27 570 734,- zł, z tego: wydatki bieżące – 11 934 081,- zł, wydatki 
majątkowe – 15 636 653,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 2 707 556,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 2 315 348,- zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 40 060,- zł, 

- przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 95 000,- zł. 

- wpływów ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie  w kwocie – 257 148,- zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 3 137 408,- zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości – 429 852,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych zaciąganych na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 257 148,- zł, 

2)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów  – w kwocie 
429 852,- zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w ust. 1 – w kwocie 1 000,- zł. 

§ 6. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 52 000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 89 060,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki w kwocie 3 000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 25 000,- zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 25 000,- 
zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 600 000,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 500,- zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 
ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 8. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023 rok stanowi załącznik nr 5. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/241/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 508 000,00 0,00 930 790,00 1 438 790,00 
 40002  Dostarczanie wody 508 000,00 0,00 30 790,00 538 790,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 30 790,00 30 790,00 
 40095  Pozostała działalność 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 18,00 18,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 18,00 18,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 18,00 18,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2 505 154,00 -438 600,00 130 304,00 2 196 858,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 800 222,00 -435 000,00 15 304,00 380 526,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 750 000,00 -435 000,00 0,00 315 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 800,00 0,00 267,00 1 067,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 44 000,00 0,00 15 000,00 59 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 422,00 0,00 37,00 5 459,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 838 700,00 -3 600,00 115 000,00 950 100,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 290 000,00 0,00 90 000,00 380 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 386 000,00 0,00 14 000,00 400 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 29 000,00 0,00 11 000,00 40 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 36 000,00 -3 600,00 0,00 32 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



758   Różne rozliczenia 4 886 960,00 -3 466,00 50 000,00 4 933 494,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 061 635,00 -3 466,00 0,00 2 058 169,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 061 635,00 -3 466,00 0,00 2 058 169,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 0,00 50 000,00 60 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 103 818,00 0,00 3 237,00 107 055,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 0,00 3 237,00 3 237,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 237,00 3 237,00 

852   Pomoc społeczna 288 500,00 -40 086,00 1 500,00 249 914,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00 
  0830 Wpływy z usług 6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 117 500,00 -40 086,00 0,00 77 414,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 117 500,00 -40 086,00 0,00 77 414,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 852 600,00 -150 000,00 80 632,00 783 232,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 752 000,00 -150 000,00 0,00 602 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 750 000,00 -150 000,00 0,00 600 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 632,00 632,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 632,00 632,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

bieżące razem: 10 165 243,00 -1 532 152,00 1 196 481,00 9 829 572,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 13 540 095,00 0,00 430 000,00 13 970 095,00 
 80101  Szkoły podstawowe 12 640 095,00 0,00 430 000,00 13 070 095,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 

majątkowe razem: 13 540 095,00 0,00 430 000,00 13 970 095,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 2



 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 

855   Rodzina 839 000,00 -5 000,00 2 309,00 836 309,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 828 000,00 -5 000,00 2 000,00 825 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

828 000,00 -5 000,00 0,00 823 000,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 309,00 309,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 309,00 309,00 

bieżące razem: 1 065 182,00 -5 000,00 3 329,00 1 063 511,00 
 

Ogółem: 24 770 520,00 -1 537 152,00 1 629 810,00 24 863 178,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/241/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2023 r. 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 170 235,00 731 374,00 901 609,00 

 40002  Dostarczanie wody 170 235,00 -168 626,00 1 609,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 170 235,00 -168 626,00 1 609,00 
 40095  Pozostała działalność 0,00 900 000,00 900 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 675 000,00 675 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 175 000,00 175 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 50 000,00 50 000,00 

600   Transport i łączność 0,00 5 000,00 5 000,00 
 60095  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

750   Administracja publiczna 121 455,00 75 452,00 196 907,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 111 455,00 25 452,00 136 907,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 23 608,00 123 608,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 11 455,00 1 844,00 13 299,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 50 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 50 000,00 60 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 027,00 4 973,00 35 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 027,00 4 973,00 35 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 027,00 4 973,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 930 988,00 60 000,00 990 988,00 
 80101  Szkoły podstawowe 930 988,00 60 000,00 990 988,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 50 000,00 50 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 930 988,00 10 000,00 940 988,00 
851   Ochrona zdrowia 69 300,00 40 060,00 109 360,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 69 300,00 40 060,00 109 360,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 000,00 10 000,00 29 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 20 060,00 52 060,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 300,00 10 000,00 28 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 000,00 3 000,00 4 000,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 3 000,00 4 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 3 000,00 4 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 900 000,00 -900 000,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 900 000,00 -900 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 675 000,00 -675 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 175 000,00 -175 000,00 0,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 50 000,00 -50 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 815 928,00 -102 364,00 713 564,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00 -57 336,00 22 664,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 70 000,00 -67 336,00 2 664,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 693 900,00 -150 000,00 543 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 693 900,00 -150 000,00 543 900,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 
 90095  Pozostała działalność 42 028,00 101 972,00 144 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 1 000,00 19 000,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 80 000,00 95 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 028,00 5 972,00 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 3 068 933,00 -77 505,00 2 991 428,00 
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 020,00 1 020,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 1 020,00 1 020,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20,00 20,00 

855   Rodzina 796 000,00 -2 691,00 793 309,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

796 000,00 -3 000,00 793 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 2



  3110 Świadczenia społeczne 791 883,00 -4 854,00 787 029,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 117,00 -146,00 971,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 309,00 309,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 309,00 309,00 

Razem: 796 000,00 -1 671,00 794 329,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 3



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 
Z tego 

z tego: 
z tego: 

 w tym: 

z tego: 
Plan wydatków 

na 2021 rok Wydatki  
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11                                                                                           
Walenty 
Wałejko 

11 

12 13 
27 649 910,00 12 043 257,00 9 762 394,00 5 351 267,00 4 411 127,00 405 000,00 1 554 933,00 80 930,00 0,00 240 000,00 15 606 653,00 15 606 653,00 36 070,00 

-1 290 962,00 -1 290 962,00 -1 286 108,00 0,00 -1 286 108,00 0,00 -4 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 211 786,00 1 181 786,00 1 167 786,00 0,00 1 167 786,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

27 570 734,00 11 934 081,00 9 644 072,00 5 351 267,00 4 292 805,00 405 000,00 1 564 079,00 80 930,00 0,00 240 000,00 15 636 653,00 15 636 653,00 36 070,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/241/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 137 408,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 40 060,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 95 000,00 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 687 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 2 315 348,00 

Rozchody ogółem:  429 852,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 429 852,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/241/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2023 roku 

Lp.  Dział  Rozdział    Paragraf    Nazwa zadania majątkowego   Plan  

1  2  3  4  5  6 

1 400 40002 6050 
„Budowa zewnętrznych instalacji sanitarnych, 
zbiorników PPOŻ oraz sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej przy szkole podstawowej w 
Wiżajnach” 

500 000,00 

 2 600 60016 6050 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 
rozbudowę i przebudowę odcinków dróg gminnych 
na terenie Gminy Wiżajny  

449 500,00 

3 600 60095 6050 Wykonanie dokumentacji dotyczącej przebudowy 
drogi w miejscowości Burniszki 5 000,00 

6059 6 800,00 
6057 

Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” 
29 270,00 4 750 75023 

Razem 36 070,00 
6050 940 988,00 
6370 

Budowa budynku Szkoły Podstawowej 
12 640 095,00 5 801 80101 

Razem 13 581 083,00 
6050 100 000,00 
6370 

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w 
Wiżajnach 900 000,00 6 801 80195 

Razem 1 000 000,00 
7 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia w Gminie Wiżajny 50 000,00 

8 900 90095 6050 Wykonanie dokumentacji dotyczącej rewitalizacji 
parku w miejscowości Wiżajny 15 000,00 

                         Ogółem:    15 636 653,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/241/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023 rok 

1.Przeniesiono dochody oraz wydatki z tytułu sprzedaży węgla do rozdziału 40095 w kwocie 900 000,- zł, 
zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów. 

2.Zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymanego zwrotu VAT za 2019 r. o kwotę 30 790,- zł. 

3.Urealniono plan dochodów z tytułu wpływów z podatków i opłat: dokonano zwiększenia planu o kwotę 
130 322,- zł oraz zmniejszenia o 438 600,- zł. 

4.Zmniejszono plan wydatków na podatek od nieruchomości od działalności wodno-kanalizacyjnej o łączną 
kwotę 235 962,- zł. 

5.Dokonano zwiększenia o kwotę 50 000,- zł planu dochodów w dziale 758 i wydatków (dział 801) 
dotyczących dodatkowych zadań oświatowych realizowanych ze środków z Funduszu Pomocy. 

6.Zwiększono plan dochodów w związku z otrzymaniem zwrotu środków wydatkowanych w latach 
ubiegłych – 3 869,- zł. 

7.Urealniono plan dochodów z tytułu świadczenia usług opiekuńczych – 1 500,- zł. 

8.Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetowych w dziale 900 z tytułu rozliczenia energii 
elektrycznej – 80 000,- zł. 

9.Ujęto w dochodach majątkowych dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego na budowę Szkoły 
Podstawowej w Wiżajnach – 430 000,- zł. 

10.Zmniejszono wartość subwencji oświatowej zgodnie z otrzymanym pismem dotyczącym kwot 
ostatecznych  - 3 466,- zł. 

11.Na podstawie decyzji Wojewody dokonano zwiększenia o kwotę 2 000,- zł dotacji celowej oraz 
wydatków na zadania bieżące z zakresu administracji związane z realizacją świadczenia wychowawczego oraz 
zmniejszenia dotacji i wydatków o kwotę 5 000,- zł w zakresie pomocy rodzinie. 

12.Zmniejszono dotację celową na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” o kwotę 40 086,- zł. 

13.Zgodne z decyzją Wojewody zwiększono plan dochodów i wydatków w kwocie 309,- zł (w tym 121,-zł 
stanowią środki z rezerwy celowej (poz.15))  przeznaczonych na realizację zadnia zleconego dotyczącego 
przyznawania Karty Dużej Rodziny. 

14.Zmniejszono plan dochodów i wydatków z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 150 000,- 
zł. 

15.W planie zadań majątkowych ujęto dodatkowe pozycje dotyczące przygotowania dokumentacji 
projektowej w zakresie przebudowy drogi gminnej w Burniszkach oraz rewitalizacji parku w miejscowości 
Wiżajny na łączną kwotę 20 000,- zł. Zwiększono również o kwotę 10 000,- zł plan dotyczący budowy Szkoły 
Podstawowej w Wiżajnach, w związku koniecznością wykonania robót dodatkowych. 

16.Zwiększono plan wydatków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi i Narkomanii o kwotę niewykorzystanych środków z lat ubiegłych – 40 060,- zł. 

17.Zwiększono plan wydatków o kwotę 50 000,- zł w związku z planowaną organizacją dożynek gminnych. 

18.Dokonano doszacowania planu wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach na łączną kwotę 
58 397,- zł. 

19.Ujęto w planie dochodów oraz wydatków środki przeznaczone na wypłatę dodatku elektrycznego 
w kwocie 1 020,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71B6263-B584-45AF-8AD6-610B54FCCDEC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2023r.
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2023r.
	Zalacznik 4 Plan zadań majątkowych do realizacji w2023 roku
	Zalacznik 5 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023rok



